
Sestava vytvořena 26.8.2020 v 13:31 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

213. Návrh odnětí svěřeného majetku města MČ Brno-jih,
pozemku v k.ú. Komárov, v lokalitě MŠ Kšírova 3

Anotace
Materiál obsahuje návrh na odnětí svěřeného pozemku, který se nyní nachází za oplocením mateřské
školy - chodník

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje MČ Brno-jih odnětí majetku ve smyslu čl. 75 odst. 6 Statutu města Brna v platném
znění, pozemku 

p.č. 633/7, ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 18 m2, k.ú. Komárov

z kat.: část I - školy a školská zařízení svěřeného na Z1/030. zasedání ZMB konaného
dne 1. 7. 1993 se souhlasem MČ Brno-jih

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/096. schůzi konané dne 29. 7. 2020.
Hlasování: 10 pro - 0 proti - 0 se zdržel/z 11 členů. Usnesení bylo přijato.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
25.8.2020 v 12:25
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
25.8.2020 v 14:26

Strana 1 / 4



Důvodová zpráva 

V souvislosti s vybudováním nového školního hřiště Mateřské školy Brno, Kšírova 3 byla 

v součinnosti s Majetkovým odborem MMB, městskou částí Brno-jih a Odborem školství, mládeže a 
tělovýchovy MMB zajištěno zaměření areálu a oplocení mateřské školy.  

Nově jsou plochy užívané mateřskou školou tvořeny: 

- pozemkem p.č. 633/1, zast. plocha a nádv., jehož součástí je stavba č.pop. 141 
- pozemkem p.č. 629/1, ostatní plocha – zeleň, o výměře 1064 m2 
v k.ú. Komárov 

Současně došlo v rámci rekonstrukce školního areálu ke změně umístění nového oplocení MŠ při 
komunikaci Kšírova. Na nově vzniklém pozemku p.č. 633/7 k.ú. Komárov, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, o výměře 18 m2, vzniklého oddělením z částí pozemků p.č. 633/1 a p.č. 633/2 k.ú. 
Komárov, který již není součástí oploceného areálu MŠ, se nachází místní komunikace III. třídy 
Kšírova. Stavba chodníku a pozemek budou převedeny do správy Brněnských komunikací, a.s. 

Vzhledem k tomu, že původní pozemky p.č. 633/1 a 633/2 byly svěřeny městské části do kat.: část 
I – školy a školská zařízení (Z1/030. ZMB konané ve dnech 29.6.-1.7.1993) je předkládán návrh na 
odnětí svěření pozemku p.č. 633/7 k.ú. Komárov. 

Vyjádření městské části Brno-jih: „ZMČ na svém Z8/009. zasedání konaném dne 11.6.2020 
souhlasí s odsvěřením pozemku p.č. 633/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 18 m2 

k.ú. Komárov, vzniklého oddělením z částí pozemků p.č. 633/1 a p.č. 633/2 k.ú. Komárov dle GP č. 
1137-235/2019, svěřených do kat. I – školy a školská zařízení..“  

 

 

Stanoviska dotčených orgánů – jmenovité hlasování: 

Komise majetková RMB materiál projednala na svém 37. zasedání konaném dne 9. 7. 2020. 
Hlasování: 8 – pro, 0 – proti, 0 – se zdržel / 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 
 

B
c.

 D
ol

ež
al

 

In
g.

 V
aš

in
a 

In
g.

 P
ok

or
ný

 

In
g

. 
T

rl
lo

 

p.
 Š

af
ař

ík
 

M
g

r.
 H

a
lu

z
a
 

M
g

r.
 N

e
v

rk
la

 

In
g

. 
B

o
le

s
la

v
 

M
g

r.
 L

e
d

e
r 

p.
 J

an
íč

ek
 

In
g

. 
H

a
v
e

lk
a
 

pro pro pro pro pro pro omluven omluven pro omluven pro 

 
 
Rada města Brna materiál projednala na své R8/096. schůzi konané dne 29. 7. 2020. 
Hlasování: 10 – pro, 0 – proti, 0 se zdržel / 11 členů 
 

J
U

D
r.

 

V
aň

ko
vá

 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

K
ol

áč
ný

 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

K
ra

to
ch

ví
l 

M
g

r.
  

S
uc

hý
 

pro pro pro nepřítomen pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
 
 

Strana 2 / 4



Aktuální stav po zaměření areálu MŠ Kšírova 3:    p.č. 629/1, p.č. 633/1 k.ú. Komárov 

 

 

Návrh odnětí svěření pozemku p.č. 633/7 k.ú. Komárov, o výměře 18 m2, ostatní plocha – 

ost.komunikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 3 / 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 4 / 4


